價約為每股認購股份0.51港元。

本公司擬將認購事項的所得款項淨額用於以下用途：

(1) 約90%（相當於約175,000,000港元）將用於未來潛在收購或投資新能

源汽車相關業務或技術；及

(2) 約10%（相當於約19,000,000港元）將用作一般營運資金。

董事認為，認購事項將為籌集額外資金以撥資未來投資機遇提供良

機，進一步鞏固本集團於新能源汽車行業的立足點，並與上海聯和建

立戰略合作夥伴關係，使本公司與上海聯和的利益一致。

董事認為，認購協議的條款屬公平合理並符合本公司及股東之整體利

益。

– 5 –

過往十二個月的籌資活動

於緊接本公佈日期前十二個月本公司已進行以下籌資活動：

公佈日期 事件 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一八年

十月十二日

根據二零一八

年一般授權發

行 137,360,000

股股份

約 125,000,000

港元

本公司擬動用所得款項

淨額用於抵銷本公司認

購TOM集團有限公司股

本中每股面值 0.10港元

的 65,240,000股普通股的

代價

悉數用作擬定用途

二零一八年

十二月七日

根據二零一八

年一般授權發

行 332,601,176

股股份

約 169,000,000

港元

本公司擬動用所得款項

淨額用作以下用途：

(1)約 90%（相當於約

152,000,000港元）將用作

未來潛在收購或投資電

動車相關業務或技術；

及 (2)約 10%（相當於約

17,000,000港元）將用作

一般營運資金

(1)約 75%已用作投資

電動車相關業務或技

術；及 (2)約 10%已用

作一般營運資金

二零一九年

五月八日

根據二零一九

年一般授權發

行 400,000,000

股股份

約 203,000,000

港元

本公司擬動用所得款項

淨額用作以下用途： (1)

約 90%（相當於約

183,000,000港元）將用作

本公司與雅居樂地產置

業有限公司之間的建議

合作，以於中國生產、

研發新能源汽車相關技

術及產品；及 (2)約 10%

（相當於約 20,000,000港

元）將用作一般營運資金

(1)概無動用作本公司

與雅居樂地產置業有

限公司之間的建議合

作，以於中國生產、

研發新能源汽車相關

技術及產品；及 (2)約

10%已用作一般營運

資金

– 6 –

對本公司股權架構的影響

於本公佈日期，已發行股份總數為6,787,846,562股。

僅供說明之用，下表載列 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨認購事項完成後

本公司的股權架構（假設於完成前本公司的股權架構並無其他變動）：

股東 於本公佈日期 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

何敬民先生（附註 1） 1,680,920,474 24.77 1,680,920,474 23.45

何敬豐先生（附註 2） 1,000,000 0.01 1,000,000 0.01

張金兵先生（附註 2） 3,960,000 0.06 3,960,000 0.06

譚炳權先生（附註 2） 960,000 0.01 960,000 0.01

認購方 49,524,000 0.73 431,876,000 6.02

其他公眾股東 5,051,482,088 74.42 5,051,482,088 70.45

已發行股份總數 6,787,846,562 100.00 7,170,198,562 100.00

附註：

(1) 何敬民先生透過其直接全資擁有的公司Ruby Charm Investment Limited而實益

擁有1,680,920,474股股份。

(2) 為董事。

(3) 上表所載數字經已作四捨五入調整。

一般事項

由於認購股份將根據二零一九年一般授權發行，故認購事項毋須獲股

東批准。本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購協議可根據當中所載的終止條文而予以終止。此外，完成須待認

– 7 –

購協議項下條件達成後方可作實。由於認購事項可能會或可能不會進

行，故本公司股東及有意投資者於買賣股份時應審慎行事。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「二零一八年一般

授權」

指 於二零一八年二月二十八日舉行的本公司股

東週年大會上通過的股東決議案向董事授出

的一般授權，以配發、發行及以其他方式處

置不超過本公司於二零一八年二月二十八日

已發行股本20％之本公司證券

「二零一九年股東

週年大會」

指 本公司於二零一九年三月二十一日舉行之股

東週年大會，會上（其中包括）向董事授出二

零一九年一般授權之決議案獲股東正式通過

「二零一九年一般

授權」

指 透過於二零一九年股東週年大會上通過股東

決議案授予董事之一般授權，以配發、發行

及以其他方式處置不超過於二零一九年股東

週年大會日期本公司已發行股本 20%之本公